
 

 

Záznam 

ze 4. jednání pracovní skupiny  projektu 

„MAP Mnichovohradišťsko“, 

které se uskutečnilo 

ve Volnočasovém centru, Zámecká 744, Mnichovo Hradiště, 

dne 9. 3. 2017  od 17.00 hodin 

 

Přítomni:  Hana Skramuská, Petra Pilbauerová, Lucie Beranová, Markéta 

Nováková, Tereza Černá, Martina Sehnoutková, Ivana Průšková, 

Renata Pažoutová, Michala Mydlářová,  Lenka Sosnovcová, Blažena 

Hušková, Iva Dobiášová, Kamila Kořánová 

Zapisovatelka: Petra Patočková 

Počet  všech přítomných: 14 

 

Program: 

Budování znalostních  kapacit – potřebné a žádané znalosti a dovednosti pro zlepšování 

kvality  vzdělávání v ORP Mnichovo Hradiště 

✓ Vyhodnocení dotazníkového šetření mezi aktéry MAP 

✓ Vzdělávací příležitosti vedoucí k naplnění 4 priorit strategického rámce 

     Jednání jsme zahájili  v 17.15 a shodli jsme se, že hlavním bodem dnešního setkání je 

hledání nejlepších možností a nápadů, jak zlepšit kvalitu vzdělávání v ORP Mnichovo Hradiště 

cestou budování kapacit. Po zpracování strategického rámce je naší další důležitou aktivitou 

budování znalostních kapacit; potřebujeme popsat  nejpotřebnější aktivity, které povedou ke 



 

 

zkvalitnění dovedností a kompetencí všech, kdo se podílejí na vzdělávání dětí a žáků do 15 let 

na Mnichovohradišťsku.  Je to zároveň jeden z předpokladů pro naplnění strategického rámce. 

 

1. V úvodní „zahřívací“ diskusi jsme diskutovali o aktivitách, tématech a tipech na 

vzdělávací akce, které by mohly být součástí nabídky MAP: 

- Ženské kruhy – zkušenostní kurz vedený Šárkou Prýmkovou (s koňmi); 

- kurz první pomoci; 

- krizová intervence na zážitkových akcích (SEVER) – lépe 2 dny; 

- Respektovat a být respektován; 

- MAPí knihovnička (v knihovně) + prostor na webu pro sdílení, rady, otázky…; 

- praktické uplatnění místně zakotveného učení – vycházka po Mnichově Hradišti s natáčením 

dokumentárního filmu – například  na téma jmen ulic (společný zážitek, propojování…); 

- konference ve stylu TEDx pro ORP MH za účasti dospělých i žáků; 

- psychologie – p. Šenkýřová, Katka Šafránková – domácí učení; 

- dětský, žákovský pohled na alternativní vzdělávání (diskuse s mladým člověkem, který byl 

takto vzděláván, jeho názory, zkušenosti); 

- pozvat Tomáše Feřtka; 

- více o supervizi, supervize prakticky. 

Shodli jsme se, že přichází v úvahu i dvoudenní víkendový seminář (například prodloužený 

víkend), raději mimo letní prázdniny. 

 



 

 

2. Představili jsme výsledky dotazníkového šetření, které provedl tým MAP mezi aktéry 

vzdělávání na Mnichovohradišťsku. Prezentace výstupů dotazníkového šetření je přílohou 

tohoto zápisu. 

     Z nabízených témat vyvolaly největší zájem trendy ve formálním a neformálním 

vzdělávání, nejméně zájmu bylo o koučink (možná proto, že respondenti nemají dost informací 

o tom, co může koučink přinést). 

 

 

 

     Co se týče forem vzdělávání, největší zájem vzbudily výjezdy na inspirativní místa (školy, 

školky, muzea, galerie, DDM, SVP  apod.), besedy, přednášky, workshopy a semináře.   

     Některé z plánovaných vzdělávacích akcí by se mohly po dohodě odehrát  ve vzdělávacích 

zařízeních mimo Mnichovo Hradiště, aby se aktivity MAP nesoustředily svým místem konání 

pouze do Mnichova Hradiště a aby součástí akce (semináře, diskuse apod.) byla i inspirativní 

příležitost seznámit se s prostředím konkrétního vzdělávacího zařízení mimo Mnichovo 

Hradiště. 

     Komentáře uvedené ve shrnutí  dotazníkového šetření jsou důležité, ale zobrazují vždy 

pouze názor konkrétního respondenta. 

     Ohledně doporučení konkrétních DVPP a lektorů doplnila Lucie Beranová svou dobrou 

zkušenost s přednáškami pana Pospíšila.   

  Výsledky dotazníkového šetření budou následně umístěny na webových stránkách www.map-

mh.cz. 

 

3. Největší prostor a pozornost jsme věnovali návrhům vzdělávacích aktivit, které 

v souvislosti s budováním potřebných kapacit pro naplňování 4 priorit Strategického 

rámce MAP připravila Iva Dobiášová. 

http://www.map-mh.cz/
http://www.map-mh.cz/


 

 

     Iva Dobiášová vysvětlila, že tyto návrhy vzešly  z její znalosti konkrétních lektorů, literatury 

a rovněž z  doporučení ostatních. Jejím cílem bylo navrhnout aktivity, které se budu týkat jak 

formálního, tak neformálního vzdělávání a rodičovské výchovy a péče. Postupně jsme 

procházeli jednotlivé priority, Iva Dobiášová představila své návrhy a společně jsme diskutovali 

o možných doplněních a o tom, které z aktivit považujeme za zvlášť přínosné a lákavé.  

Záznam jsme prováděli přímo do strategického rámce; ty aktivity, které jsme považovali za 

zejména důležité,  a doplnění z řad účastníků pracovní skupiny jsou označeny červeně. Záznam 

je přílohou tohoto zápisu a bude umístěn na webových stránkách www.map-mh.cz. Budeme 

rádi za každé doplnění námětů a doporučení. 

 

4. Členka projektového týmu MAP Kamila Kořánová upřesnila informaci, která byla 

rozeslána institucím formálního a neformálního vzdělávání s cílem zjistit jejich zájem o účast 

na zamýšlených seminářích, konkrétně: 

 

 

– Pozitivní myšlení v praxi (lektor Iva Roudná); 

– Kyberšikana, Šikana ve škole, První třídou bez problémů, Jdeme do školy a další 

(lektorka Andrea Žilková); 

– Proč dítě zlobí, Škola jinak? (lektorka Stanislava Emmerlingová). 

 

     Na základě dotazníkového šetření a jednání pracovní skupiny tým MAP zváží, zda výše 

uvedená témata vzdělávacích akcí zapadají do celkového rámce vzdělávacích aktivit, a nabídne 

zájemcům konkrétní termíny. 

     Své zkušenosti například v oblasti koučinku nabídla Lucie Beranová. Děkujeme! 

  Další vzdělávací možností je například Čtenářský klub na téma vzdělávání – sdílení poznatků 

z literatury.    

 

http://www.map-mh.cz/


 

 

5. Závěr 

Doporučení pracovní skupiny budou předmětem jednání projektového týmu MAP dne 

14. 3. 2017. Z tohoto jednání vzejde návrh vzdělávacích aktivit (obsah, forma, zařazení do 

dlouhodobého plánu MAP), který bude zveřejněn na www.map-mh.cz. 

     Čtvrté jednání pracovní skupiny jsme ukončili v 19.20 hodin. 

 

Zaznamenala:  Petra Patočková, Blažena Hušková     

             

Přílohy: 

1. Výsledky dotazníkového šetření 

2. Prezentace strategického rámce – záznam navržených aktivit 

http://www.map-mh.cz/

